

Nr 130

Av herr Larsson i Öskevik, om statsbidrag till viss vård av psykiskt utvecklingsstörda.

(Lika lydande med motion nr 115 i Första kammaren)

Enligt bestämmelserna angående statsbidrag till omsorger om vissa psykiskt utvecklingsstörda utgår statsbidrag för löner åt rektorer och lärare i kunskapsämnen, lärare i yrkesämnen, övningslärare och förskollärare för undervisning vid särskola som anordnats enligt gällande bestämmelser.

Däremot finns flera personalkategorier till vilkas avlönande inget statsbidrag utgår. I utredningen angående omsorger om psykiskt utvecklingshämmade (SOU 1966: 9) föreslogs att utöver de statsbidrag som tidigare utgick till avlönande av rektorer och lärare vid särskola statsbidrag också borde utgå till avlönande av talpedagog, särskolchef, vårdchef, biträdande sådana befattningshavare, kurator, psykolog och biträdande psykolog, föreståndare och biträdande föreståndare för olika inrättningar samt arbetsterapeut. I den proposition (1967: 142) som framlades med förslag om ny lagstiftning om undervisning och vård av psykiskt efterblivna föreslogs emellertid att ingen ändring skulle ske av principerna för fördelningen av personalkostnaderna mellan staten och huvudmännen. Andra lagutskottet ansåg emellertid i sitt av riksdagen godkända utlåtande (1967: 67) att det fanns fog för att statsbidragsbestämmelserna beträffande personalkostnader skulle bli föremål för översyn, vilket gavs Kungl. Maj:t till känna genom skrivelse.

Någon översyn resulterande i att statsbidrag skall utgå till lönekostnader för ovan nämnda befattningshavare har inte skett. Jag finner det inte motiverat att endast vissa lärartjänster skall vara statsbidragsberättigande, varför jag föreslår att utredningens förslag på denna punkt nu förverkligas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utarbetande av ändrade bestämmelser om statsbidrag till omsorger om vissa psykiskt utvecklingsstörda, syftande till att statsbidrag skall utgå till avlönande av talpedagog, särskolchef, vårdchef, biträdande sådana befattningshavare, kurator, psykolog och biträdande psykolog, föreståndare och biträdande föreståndare för olika inrättningar samt arbetsterapeut.

Stockholm den 22 januari 1969

Erik Larsson (cp)

i Öskevik